Penyusunan Syajarah al-Arsyadiyah dilatarbelakangi karena adanya permintaan dari
sementara kerabat sekaligus keturunan Syakh Arsyad kepada Syekh Abdurruhman Siddiq
untuk menuliskan biografi dan silsilah keturunan Syekh Arsyad al-Banjari. Permintaan itu
terjadi tahun 1335 H/ 1917 M. Ketika itu keturunan-keturunan Syekh Arsyad tidak lagi

Syekh Abdurrahman Siddiq beranggapan dengan menyusun Syajarah al-Arsyadiyah ini
menjadi salah satu jalan untuk menjaga nasab, menjaga hubungan silaturahim, dan agar
dapat saling berbagi kepada keluarga terdekat. Akhirnya, berselang satu tahun kemudian,
tahun 1350 H/ 1932 M Syajarah al-Arsyadiyah berhasil disusun.

Baca juga: Sabilus Salikin (34): Sebaik-baik Ulama

Syajarah al-Arsyadiyah terdiri atas tujuh bagian, satu muqaddimah, empat tadzkirah, satu
khatimah, dan satu takmilah.